长期应付款 7,218,311.14 1.15% 14,376,049.38 4.78% -49.79%

股本 62,096,000.00 9.89% 56,610,000.00 18.82% 9.69%

资本公积 52,743,550.84 8.40% 3,931,235.55 1.31% 1,241.65%

资产总计 628,036,552.28 - 300,798,074.75 -   108.79%

利润构成   单位：元

项目

本期 上年同期
本期与上年同期金额

变动比例 金额
占营业收入的

比重
金额

占营业收入的

比重

营业收入 425,306,099.55   146,916,733.51   189.49%

营业成本 246,942,754.88 58.06% 89,797,082.91 61.12% 175.00%

毛利率 41.94%   38.88%   7.87%

管理费用 78,401,450.17 18.43% 31,976,111.90 21.76% 145.19%

销售费用 46,132,221.54 10.85% 10,956,944.23 7.46% 321.03%

财务费用 7,190,222.14 1.69% 2,462,446.00 1.68% 192.00%

营业利润 49,568,642.51 11.65% 3,853,729.35 2.62% 1,186.25%

营业外收入 2,740.58 0.00% 4,350,393.10 2.96% -99.94%

营业外支出 2,751,828.60 0.65% 54,971.82 0.04% 4,905.89%

净利润 41,755,058.25  9.82% 5,888,694.17   4.01%   609.07%

现金流量状况   单位：元

项目 本期金额 上期金额 变动比例

公告编号：2020-022

经营活动产生的现金流量净额 827,389.75 -45,493,482.71 101.82%

投资活动产生的现金流量净额 -27,636,533.89 -35,550,839.68 22.26%

筹资活动产生的现金流量净额 42,205,168.01 77,996,944.66 -45.89%

（三）财务报表

对 2017 年 12 月 31 日的资产负债表项目以及 2017 年度的利润

表、现金流量表项目的更正如下：

受影响的各个比较期间报表项目名称 更正前 更正后
累积影响数

（2017-12-31/2017 年度）

应收票据 72,975,876.75 177,727,291.05 104,751,414.30

递延所得税资产 2,850,007.06 2,900,116.52 50,109.46

短期借款 59,900,000.00 65,300,000.00 5,400,000.00

其他流动负债   99,685,477.34 99,685,477.34

盈余公积 4,991,338.01 4,962,942.65 -28,395.36

未分配利润 43,686,073.59 43,430,515.37 -255,558.22

资产减值损失 -7,204,160.80 -7,538,223.84 -334,063.04

所得税费用 5,114,605.70 5,064,496.24 -50,109.46

销售商品、提供劳务收到的现金 187,106,123.86 181,878,133.86 -5,227,990.00

取得借款收到的现金 60,200,000.00 65,427,990.00 5,227,990.00

同时，根据上述更正情况，对“管理层讨论与分析”、“财务报表

附注”中有关的财务数据进行了相应调整。

二、其他相关说明

更正后的《高测股份 2017 年年度报告》与本公告同时披露于全

国中小企业股份转让系统指定的信息披露平台（www.neeq.com.cn）。

公司对上述更正给投资者带来的不便深表歉意。

青岛高测科技股份有限公司

董事会

2020年3月6日